FARM AND GARDEN
EQUIPMENT
PREISLISTE N.24
SAISON 2016/2017
GÜLTIG AB DEM 1. November 2016
PREISLISTE N.24 - SAISON 2016/2017
GÜLTIG AB DEM 1. NOVEMBER 2016
2

geliefert werden.
DIESE FIRMA IST VOM TÜV GEMÄSS DER NORMEN UNI EN ISO 9001 UND ‘ISO/TS 16949 ZERTIFIZIERT WORDEN.
ALLGEMEINE VERKAUFSBEDINGUNGEN
ISO/TS 16949: 2009
Edition 2009-06-15
Nr. 12 111 11314 TMS
IATF Certificate Nr. 0098420
UNI EN ISO 9001: 2008
Nr. 50 100 5320 Rev. 04
PREISLISTE N.24 - SAISON 2016/2017
GÜLTIG AB DEM 1. NOVEMBER 2016
4
FRONTRASENMÄHER
ARTIKEL BESCHREIBUNG ART DES AUSWURFES ARBEITS-BREITE cm TRIEBKRAFT LISTENPREIS
IN EURO
F120540LD FRONTRASENMÄHER SEITLICH 120 540 1.806,84
F121000LD FRONTRASENMÄHER SEITLICH 120 1000 1.806,84
F122000LD FRONTRASENMÄHER SEITLICH 120 2000 2.072,02
F120540RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 120 540 2.215,23
F121000RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 120 1000 2.215,23
F122000RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 120 2000 2.480,42
F150540LD FRONTRASENMÄHER SEITLICH 150 540 1.887,29
F151000LD FRONTRASENMÄHER SEITLICH 150 1000 1.887,29
F152000LD FRONTRASENMÄHER SEITLICH 150 2000 2.152,47
F150540RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 150 540 2.295,67
F151000RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 150 1000 2.295,67
F152000RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 150 2000 2.560,86
F180540LD FRONTRASENMÄHER SEITLICH 180 540 1.980,99
F181000LD FRONTRASENMÄHER SEITLICH 180 1000 1.980,99
F182000LD FRONTRASENMÄHER SEITLICH 180 2000 2.246,17
F180540RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 180 540 2.651,93
F181000RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 180 1000 2.651,93
F182000RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 180 2000 2.917,09
F240540RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 240 540 2.846,38
F241000RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 240 1000 2.846,38
F242000RD FRONTRASENMÄHER NACH HINTEN 240 2000 3.111,57
KITCETCF BEDIENUNGSANLEITUNG CE
BEI ALLEN TYPEN VON MÄHMASCHINENFRONT UND RÜCKWAERTIG
(VERBINDLICH)
13,90
F150540CA FRONTRASENMÄHER TURBINE 150 540 5.272,58
F151000CA FRONTRASENMÄHER TURBINE 150 1000 5.272,58
F152000CA FRONTRASENMÄHER TURBINE 150 2000 5.717,25
F180540CA FRONTRASENMÄHER TURBINE 180 540 6.352,50
F181000CA FRONTRASENMÄHER TURBINE 180 1000 6.352,50
F182000CA FRONTRASENMÄHER TURBINE 180 2000 6.797,18
KITCETCF BEDIENUNGSANLEITUNG CE
BEI ALLEN TYPEN VON MÄHMASCHINENFRONT UND RÜCKWAERTIG
(VERBINDLICH) 13,90
5

CE
BEI ALLEN TYPEN VON MÄHMASCHINEN FRONT UND
RÜCKWAERTIG (VERBINDLICH)
13,90
9
BODENFRÄSEN
ARTIKEL BESCHREIBUNG ART DES
KARDANGELENKES
ARBEITS
-BREITE cm TRIEBKRAFT LISTENPREIS
IN EURO
FL0800ASC1638 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ 80 540 1.462,97
FL0800ASC2807 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 80 540 1.683,96
FL0900ASC1638 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ 90 540 1.509,82
FL0900ASC2807 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 90 540 1.730,81
FL1000ASC1638 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ 100 540 1.524,84
FL1000ASC2807 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 100 540 1.745,84
FL1100ASC1638 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ 110 540 1.542,50
FL1100ASC2807 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 110 540 1.763,53
FL1200ASC1638 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ 120 540 1.590,25
FL1200ASC2807 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 120 540 1.811,26
FL1300ASC1638 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ 130 540 1.607,94
FL1300ASC2807 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 130 540 1.828,92
FL1400ASC1638 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ 140 540 1.669,82
FL1400ASC2807 BODENFRÄSE LEICHTE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 140 540 1.890,82
FM1100ASC1638 BODENFRÄSE MITTLERE REIHE TYP ‘4’ 110 540 2.057,02
FM1100ASC2807 BODENFRÄSE MITTLERE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 110 540 2.277,98
FM1300ASC1638 BODENFRÄSE MITTLERE REIHE TYP ‘4’ 130 540 2.136,56
FM1300ASC2807 BODENFRÄSE MITTLERE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 130 540 2.357,55
FM1500ASC1638 BODENFRÄSE MITTLERE REIHE TYP ‘4’ 150 540 2.271,81
FM1500ASC2807 BODENFRÄSE MITTLERE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 150 540 2.492,78
FM1700ASC1638 BODENFRÄSE MITTLERE REIHE TYP ‘4’ 170 540 2.358,44
FM1700ASC2807 BODENFRÄSE MITTLERE REIHE TYP ‘4’ KUPPLUNG 170 540 2.579,43
KITCEFLFM SEITLICHER UND HANDSCHUTZ CE BEI ALLEN TYPENBODENFRÄSEN (VERBINDLICH) 81,85
PREISLISTE N.24 - SAISON 2016/2017
GÜLTIG AB DEM 1. NOVEMBER 2016
10
MULCHGERÄT-STILSCHNEIDER
ARTIKEL BESCHREIBUNG ROTORTYP ARBEITS-
BREITE cm TRIEBKRAFT LISTENPREIS
IN EURO
TL0900ASC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'A'' 28 MESSER/SCHNEIDEN 90 540 1.939,42
TL0900FSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT ‘F’’ 56 MESSER/SCHNEIDEN 90 540 1.981,85
TL1200ASC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT ‘A’’ 36 MESSER/SCHNEIDEN 120 540 2.045,52
TL1200FSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT ‘F’’ 72 MESSER/SCHNEIDEN 120 540 2.096,78
TL1500ASC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT ‘A’’ 44 MESSER/SCHNEIDEN 150 540 2.135,69
TL1500FSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT ‘F’’ 88 MESSER/SCHNEIDEN 150 540 2.187,83
TM1300ASC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT ‘A’’ 40 MESSER/SCHNEIDEN 130 540 2.361,97
TM1300BSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'B'' 40 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 130 540 2.361,97
TM1300FSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT ‘F’’ 80 MESSER/SCHNEIDEN 130 540 2.446,83
TM1600ASC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'A'' 48 MESSER/SCHNEIDEN 160 540 2.461,85
TM1600BSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'B'' 48 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 160 540 2.461,85
TM1600FSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'F'' 96 MESSER/SCHNEIDEN 160 540 2.563,50
TM1900ASC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'A'' 56 MESSER/SCHNEIDEN 190 540 2.524,61
TM1900BSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'B'' 56 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 190 540 2.524,61
TM1900FSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'F'' 112 MESSER/SCHNEIDEN 190 540     2.630,68
FTL0900ASC FRONTALES MULCHGERÄT 'A'' 28 MESSER/SCHNEIDEN 90 540 2.116,22
FTL0900FSC FRONTALES MULCHGERÄT 'F'' 56 MESSER/SCHNEIDEN 90 540 2.158,66
FTL1200ASC FRONTALES MULCHGERÄT 'A'' 36 MESSER/SCHNEIDEN 120 540 2.222,30
FTL1200FSC FRONTALES MULCHGERÄT 'F'' 72 MESSER/SCHNEIDEN 120 540 2.273,56
FTL1500ASC FRONTALES MULCHGERÄT 'A'' 44 MESSER/SCHNEIDEN 150 540 2.312,46
11
B A F P
ARTIKEL BESCHREIBUNG ROTORTYP ARBEITS-
BREITE cm TRIEBKRAFT LISTENPREIS
IN EURO
FTL1500FSC FRONTALES MULCHGERÄT 'F'' 88 MESSER/SCHNEIDEN 150 540 2.364,62
FTM1300ASC FRONTALES MULCHGERÄT 'A'' 40 MESSER/SCHNEIDEN 130 540 2.538,76
FTM1300BSC FRONTALES MULCHGERÄT 'B'' 40 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 130 540 2.538,76
FTM1300FSC FRONTALES MULCHGERÄT 'F'' 80 MESSER/SCHNEIDEN 130 540 2.623,63
FTM1600ASC FRONTALES MULCHGERÄT 'A'' 48 MESSER/SCHNEIDEN 160 540 2.638,65
FTM1600BSC FRONTALES MULCHGERÄT 'B'' 48 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 160 540 2.638,65
FTM1600FSC FRONTALES MULCHGERÄT 'F'' 96 MESSER/SCHNEIDEN 160 540 2.740,32
FTM1900ASC FRONTALES MULCHGERÄT 'A'' 56 MESSER/SCHNEIDEN 190 540 2.701,41
FTM1900BSC FRONTALES MULCHGERÄT 'B'' 56 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 190 540 2.701,41
FTM1900FSC FRONTALES MULCHGERÄT 'F'' 112 MESSER/SCHNEIDEN 190 540 2.807,50
FRTL0900ASC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'A'' 28 MESSER/SCHNEIDEN 90 540 2.293,01
FRTL0900FSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'F'' 56 MESSER/SCHNEIDEN 90 540 2.335,45
FRTL1200ASC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'A'' 36 MESSER/SCHNEIDEN 120 540 2.399,10
FRTL1200FSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'F'' 72 MESSER/SCHNEIDEN 120 540 2.450,36
FRTL1500ASC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'A'' 44 MESSER/SCHNEIDEN 150 540 2.489,27
FRTL1500FSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'F'' 88 MESSER/SCHNEIDEN 150 540 2.541,42
FRTM1300ASC    FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'A'' 40 MESSER/SCHNEIDEN 130 540 2.715,55
FRTM1300BSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'B'' 40 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 130 540 2.715,55
FRTM1300FSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'F'' 80 MESSER/SCHNEIDEN 130 540 2.800,42
FRTM1600ASC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'A'' 48 MESSER/SCHNEIDEN 160 540 2.815,44
FRTM1600BSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'B'' 48 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 160 540 2.815,44
FRTM1600FSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'F'' 96 MESSER/SCHNEIDEN 160 540 2.917,09
FRTM1900ASC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'A'' 56 MESSER/SCHNEIDEN 190 540 2.878,22
FRTM1900BSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'B'' 56 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 190 540 2.878,22
FRTM1900FSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT 'F'' 112 MESSER/SCHNEIDEN 190 540 2.984,28
10003600 SEITLICHE KUFE RECHTS    41,11
10003700 SEITLICHE KUFE LINKS    41,11
KITCETLTM SEITLICHER UND HANDSCHUTZ ‘’CE’’
BEI ALLEN TYPEN VON MULCHGERÄTEN FRONTAL UND RÜCKWÄRTIG
(VERBINDLICH)
57,24
PREISLISTE N.24 - SAISON 2016/2017
GÜLTIG AB DEM 1. NOVEMBER 2016
12
ARTIKEL BESCHREIBUNG ROTORTYP ARBEITS-
BREITE cm TRIEBKRAFT LISTENPREIS
IN EURO
TL0900PSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 14 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 90 540 2.018,14
TL1200PSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 18 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 120 540 2.143,44
TL1500PSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 22 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 150 540 2.244,85
TM1300PSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 20 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 130 540 2.498,67
TM1600PSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 24 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 160 540 2.625,70
TM1900PSC RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 28 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 190 540 2.703,26
FTL0900PSC FRONTALES MULCHGERÄT “P'' 14 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 90 540 2.194,94
FTL1200PSC FRONTALES MULCHGERÄT “P'' 18 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 120 540 2.320,21
FTL1500PSC FRONTALES MULCHGERÄT “P'' 22 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 150 540 2.421,64
FTM1300PSC FRONTALES MULCHGERÄT “P'' 20 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 130 540 2.675,47
FTM1600PSC FRONTALES MULCHGERÄT “P'' 24 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 160 540 2.802,52
FTM1900PSC FRONTALES MULCHGERÄT “P'' 28 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 190 540 2.880,07
FRTL0900PSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 14 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 90 540 2.371,73
FRTL1200PSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 18 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 120 540 2.497,02
FRTL1500PSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 22 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 150 540 2.598,44
FRTM1300PSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT '“P'' 20 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 130 540 2.852,26
FRTM1600PSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT “P'' 24 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 160 540 2.979,30
FRTM1900PSC FRONTALES UND RÜCKWÄRTIGES MULCHGERÄT '“P'' 28 MESSER/SCHNEIDEN MIT SCHÄKELN 190 540 3.056,85
10003600 SEITLICHE KUFE RECHTS    41,11
10003700 SEITLICHE KUFE LINKS    41,11
KITCETLTM SEITLICHER UND HANDSCHUTZ ‘’CE’’
BEI ALLEN TYPEN VON MULCHGERÄTEN FRONTAL UND RÜCKWÄRTIG